
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ, ΠΡΟΒΟΛΗΣ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ
& ΕΛΕΓΧΟΥ Π.Α.γ.Ο.
Ταχ. Δ/νση : Αν. Παπανδρέου 37
Ταχ. Κώδικας : 151-80 Μαρούσι
Πληροφορίες: Ασημακοπούλου Αικατερίνη
Τηλέφωνο: 213 131 6058 

 

Θέμα: «ΑΠΟΔΟΧΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΦΟΡΕΩΝ Π.Α.γ.Ο. και Ε.Α.γ.Ο. ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2023-
2024,ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΓΚΡΙΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ

ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις του άρθρου 205 του Ν.3584/2007 σε συνδυασμό με τις όμοιες του άρθρου 

2 του Ν.3584 2007 (ΦΕΚ143/Α΄/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

2. Τις Διατάξεις του άρθρου 39 του Ν.2725/99 (ΦΕΚ 121/Α΄/17.6.1999) όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν.5025/2023.

3. Τις Διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3870/2010 όπως ισχύει.
4. Τις Διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα
5. Τις Διατάξεις του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 

(ΦΕΚ 7/Α’/22.01.2018), ως ισχύει.
6. Τις Διατάξεις του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, Κατάργηση και Μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
Αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων, Θέσεων Προσωπικού και Εποπτευομένων 
Φορέων (ΦΕΚ 130/Α΄/27.6.2023).

7. Τις Διατάξεις του Π.Δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» 
(Α΄134).

8. Τις Διατάξεις του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ/Α΄/131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Την υπ’ αριθ. Υ16/2023 Απόφαση του Πρωθυπουργού με Θέμα: «Ανάθεση 
Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννη Βρούτση» (Β΄4847).

10.Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/445394/15438/3323/2544/20.8.2019 Απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, περί Διορισμού 
Μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, κ. Μαυρωτά Γεωργίου του Παρασκευά (ΥΟΔΔ΄592/2019).

11.Την ΥΠΠΟΑ/395849/19-08-2021 (ΑΔΑ: 6ΤΡ24653Π4-ΖΚ9), «Ορισμός Αναπληρωτή 



Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

12.Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/69097/2670/170(ΦΕΚ 461/Β΄/14-2-2020) Υπουργική 
Απόφαση «Έγκριση Οργανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων Άθλησης 
για Όλους».

13.Το γεγονός πως τα Π.Α.γ.Ο. και Ε.Α.γ.Ο. που εγκρίνονται από τη Γενική Γραμματεία 
Αθλητισμού υλοποιούνται, σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα ενεργειών του άρθρου 6 σε 
συνδυασμό με τις κατά είδος προγράμματος ειδικότερες προβλέψεις που περιγράφονται 
στο Οργανωτικό Πλαίσιο (ΦΕΚ Β’ 461/2020).

14.Το γεγονός πως με την παρούσα απόφαση εγκρίνονται τα κάτωθι τμήματα Π.Α.γ.Ο.  
και Ε.Α.γ.Ο., αποκλειστικά στους φορείς που πιστοποιήθηκαν. 

15.Τα με αριθμ.πρωτ ΓΓΑ/357738/24-10-2023 του Δήμου Βόλου και 
ΓΓΑ/357708/24-10-2023 του Δήμου Τρικκαίων, αιτήματα ενστάσεων που τέθηκαν 
υπόψη της Υπηρεσίας και που γίνονται αποδεκτά, σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ.3.3 του 
Ο.Π. 461/Β/14-02-2020.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
Την τροποποίηση της με αριθμ.πρωτ.ΓΓΑ/356246/05-10-2023 απόφαση έγκρισης Γενικών 
Δομημένων Μεγάλης Διάρκειας Π.Α.γ.Ο. περιόδου 2023-2024, κατά το μέρος που αφορά 
τον φορέα με την επωνυμία ΝΠΔΔ "ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΔΗΠ.Ε.ΘΕ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- 
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.)", και προσθέτουμε έξι (6) τμήματα «Άσκηση στην Τρίτη ηλικία» και το σύνολο 
των εγκεκριμένων τμημάτων του φορέα τροποποιείται σε δεκαεννιά (19) από δεκατρία (13) 
αρχικώς εγκεκριμένων. 

Την τροποποίηση της με αριθμ.πρωτ.ΓΓΑ/356245/05-10-2023 απόφασης έγκρισης Ειδικών 
Δομημένων Μεγάλης Διάρκειας Π.Α.γ.Ο., περιόδου 2023-2024, κατά το μέρος που αφορά 
τον φορέα με την επωνυμία ΝΠΔΔ "ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΔΗΠ.Ε.ΘΕ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- 
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.)", και προσθέτουμε είκοσι τρία (23) τμήματα, που αφορούν σε δεκατέσσερα (14) 
τμήματα «Άσκηση στις φυλακές», πέντε (5) τμήματα «Άσκηση ατόμων με αναπηρίες», 
τέσσερα (4) τμήματα «Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις», και το σύνολο των 
εγκεκριμένων τμημάτων του φορέα τροποποιείται σε είκοσι τέσσερα (24), από ένα (1) 
αρχικώς εγκεκριμένο.
 
Την συμπλήρωση της με αριθμ.πρωτ.ΓΓΑ/356246/05-10-2023 απόφαση έγκρισης Γενικών 
Δομημένων Μεγάλης Διάρκειας Π.Α.γ.Ο.,περιόδου 2023-2024 με οκτώ (8) τμήματα 
«Άσκηση Ενηλικών», του φορέα με την επωνυμία ΝΠΔΔ "ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ".

Την συμπλήρωση της με αριθμ.πρωτ.ΓΓΑ/356242/05-10-2023 απόφαση έγκρισης Μη 
Δομημένων Μεγάλης Διάρκειας Π.Α.γ.Ο., περιόδου 2023-2024 με ένα (1) τμήμα «Άσκηση 
στα Πάρκα Άθλησης και Υγείας», του φορέα με την επωνυμία ΝΠΔΔ "ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ".

Την συμπλήρωση της με αριθμ.πρωτ.ΓΓΑ/356245/05-10-2023 απόφασης έγκρισης Ειδικών 
Δομημένων Μεγάλης Διάρκειας Π.Α.γ.Ο., περιόδου 2023-2024 με δύο (2) τμήμα «Άσκηση 
ατόμων με αναπηρίες», του φορέα με την επωνυμία ΝΠΔΔ "ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ".

Μετά τα ανωτέρω:
  Το σύνολο των τμημάτων της με αριθμ.πρωτ.ΓΓΑ/356246/05-10-2023 απόφασης 

έγκρισης Γενικών Δομημένων Μεγάλης Διάρκειας Π.Α.γ.Ο., περιόδου 2023-2024 
τροποποιείται από 5642 αρχικώς εγκεκριμένα, σε 5656.

  Το σύνολο των τμημάτων της με αριθμ.πρωτ.ΓΓΑ/356245/05-10-2023 απόφασης 
έγκρισης Ειδικών Δομημένων Μεγάλης Διάρκειας Π.Α.γ.Ο., περιόδου 2023-2024 



τροποποιείται από 754 αρχικώς εγκεκριμένα, σε 779.
  Το σύνολο των τμημάτων της με αριθμ.πρωτ.ΓΓΑ/356242/05-10-2023 απόφαση έγκρισης 

Μη Δομημένων Μεγάλης Διάρκειας Π.Α.γ.Ο., περιόδου 2023-2024, τροποποιείται από 151 
αρχικώς εγκεκριμένων, σε 152.

Με την ολοκλήρωση της διαδικασίας των ενστάσεων, ως αυτή ορίζεται στο οικείο 
Οργανωτικό Πλαίσιο, οι Εγκριτικές Αποφάσεις κατανομής τμημάτων Π.Α.γ.Ο. και Ε.Α.γ.Ο., 
περιόδου 2023-2024 :

1. με αριθμ.πρωτ.ΓΓΑ/356246/05-10-2023 απόφαση έγκρισης Γενικών Δομημένων 
Μεγάλης Διάρκειας Π.Α.γ.Ο. .

2. με αριθμ.πρωτ.ΓΓΑ/356245/05-10-2023 απόφαση έγκρισης Ειδικών Δομημένων 
Μεγάλης Διάρκειας Π.Α.γ.Ο. .

3. με αριθμ.πρωτ.ΓΓΑ/356242/05-10-2023 απόφαση έγκρισης Μη Δομημένων Μεγάλης 
Διάρκειας Π.Α.γ.Ο. .

4. με αριθμ.πρωτ.ΓΓΑ/356247/05-10-2023 απόφαση έγκρισης Μη Δομημένων Μικρής 
Διάρκειας Π.Α.γ.Ο. .

5. με αριθμ.πρωτ.ΓΓΑ/356243/05-10-2023 απόφαση έγκρισης Δομημένων Μικρής 
Διάρκειας Π.Α.γ.Ο. .

6. με αιρθμ.πρωτ.ΓΓΑ/356244/05-10-2023 απόφαση έγκρισης Εκδηλώσεων Π.Α.γ.Ο. 

Συμπληρώνονται κατά το μέρος που αφορά την ημερομηνία λήξης η οποία ορίζεται 
ως η 31/07/2024

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι ανωτέρω εγκριτικές αποφάσεις κατανομής τμημάτων Π.Α.γ.Ο.  
και Ε.Α.γ.Ο. περιόδου 2023-2024.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΒΡΟΥΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ


	ADA: AΔA: Ρ9ΘΠ46ΝΚΠΔ-ΚΚΟ 
	ADA: AΔA: Ρ9ΘΠ46ΝΚΠΔ-ΚΚΟ 
	ADA: AΔA: Ρ9ΘΠ46ΝΚΠΔ-ΚΚΟ 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΓΓΑ, 07/12/2023

Α. Π.: ΓΓΑ/361712
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-12-07T13:06:36+0200


	



